GOBIERNO DEL ESTADO DE COLIMA

SECRETARIA DE ADMINISTRACION

DIRECCION DE ADQUISICIONES
LICITACION PÚBLICA NACIONAL No. 06002-013-009
En observancia al artículo 29 de la Ley de Adquisiciones, Servicios y Arrendamientos del Sector Publico en el Estado de Colima, se convoca a los interesados en participar  en la Licitación Pública Nacional No. 06002-013-09 para la Adquisición de CARNES  para la Dirección General de Prevención y Readaptación Social, dependiente de la Secretaría General de Gobierno, de conformidad con lo siguiente:
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

	No. de Licitación
	Costo de Bases
	Fecha límite para adquirir Bases
	Junta de Aclaraciones
	Presentación de Proposiciones y Apertura Técnica
	Fallo Técnico y

Acto de Apertura Económica

	06002-013-09
	$2,000.00
	11-12-09
	14-12-09
11:00 hrs.
	        16-12-09
11:00 hrs.
	17-12-09
   11:00 hrs.

	Paquete
	Descripción
	Cantidad
	Unidad de Medida
	Especificaciones

	1.0, 1.1, 1.2
	 POLLO
	14,006
	KGS.
	DE ACUERDO AL ANEXO 1 TECNICO 

	2.0, 2.1, 2.2
	 CERDO 
	13,745
	KGS.
	DE ACUERDO AL ANEXO 1 TECNICO

	3.0, 3.1, 3.2
	RES
	24,142
	KGS.
	DE ACUERDO AL ANEXO 1 TECNICO


NOTA: Esta licitación será a Plazo Reducido con base en los Art. 21 fracc. VIII y 33 de la Ley de Adquisiciones, Servicios y Arrendamientos del Sector Público en el Estado de Colima.
La presente licitación será adjudicada por PAQUETE UNICO, a un solo licitante.
Los licitantes participantes deberán cumplir con lo especificado en Norma Oficial Mexicana NOM-120-SSA1.

· Las bases de la licitación se encuentran únicamente en la página de Gobierno del Estado www.colima-estado.gob.mx 
· La forma de pago es mediante cheque certificado de caja o  depósito bancario al Banco Banamex 002, plaza 090 sucursal 0106  cuenta 5486373  digito verificador 0, referencia 0000500122, en ventanilla, o transferencia electrónica; clave bancaria estandarizada (CLABE) SPEUA 002090010654863730, ambos a nombre del Gobierno del Estado de Colima, o en la receptoría de Rentas ubicada en Reforma # 69 Colonia  Centro.
· Las Juntas de la Licitación  (aclaraciones, apertura técnica, apertura económica y fallo) se efectuarán en su totalidad en la Dirección de Adquisiciones de la Secretaría de Administración, en las fechas y horas consignadas en las Bases de esta licitación.

· El Idioma en que deberán presentarse las proposiciones será en español.

· La moneda en que deberán de cotizar las proposiciones será en pesos mexicanos
· Lugar de Entrega: Libre a Bordo en los Centros de Reclusión enseguida detallados:
CERESO COLIMA.
       Av. Prol. Gonzalo de Sandoval No. 2000 C.P. 28048

       La Estancia, Colima, Col.

       RECLUSORIO PREVENTIVO DE TECOMÁN.

       Calle 5 de Febrero 123. Col. La Floresta. C.P. 28140.

       Tecomán, Col.

       CERESO MANZANILLO.

       Carr. Santiago-Chandiablo, Km. 7.5

       Manzanillo, Colima
· Plazo de Entrega.- De manera semanal durante los meses de 01 de Enero al 31 de Marzo de 2010.
· Condiciones de Pago.- Se realizarán pagos Semanales, previa entrega del producto y la presentación de la factura en la Secretaría de Finanzas.

· No se otorgará ningún tipo de Anticipos.

· Ninguna de las condiciones establecidas en las bases de esta licitación, así como las proposiciones presentadas por los licitantes, podrán ser negociadas.
· No podrán participar las personas que se encuentren en los supuestos del artículo 50 de la ley de Adquisiciones, Servicios y Arrendamientos  del Sector Público en el Estado de Colima.     
            Colima, Col. a 05 de Diciembre de 2009
ING. FRANCISCO JAVIER OLDEMBOURG CEBALLOS
SECRETARIO DE  ADMINISTRACION

